2

[image: ГЕРБ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 01 сентября     2015 г.	                               №  819
г.  Алапаевск

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешения на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства на территории муниципального образования Алапаевское», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское от 19 марта 2012 года  № 174 (с изменениями от 20 июня 2013 года № 416,  от 06 ноября 2014 года № 1039)

В целях приведения Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешения на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства на территории муниципального образования Алапаевское», утвержденного постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское от 19 марта 2012 года № 174 (с изменениями от 06 ноября 2014 года № 1039) в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации и предоставлении государственных и муниципальных услуг», Градостроительным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское от 25 июля 2011 года № 472 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг) на территории муниципального образования Алапаевское», на основании Устава муниципального образования Алапаевское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешения на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства на территории муниципального образования Алапаевское», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское от 19 марта 2012 года № 174 (с изменениями от 20 июня 2013 года № 416, от 06 ноября 2014 года № 1039) (далее-Регламент):
[bookmark: _GoBack]1.1. Пункт 5.7 Регламента изложить в следующей редакции: «5.7. Приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 19 февраля 2015 года № 117/пр «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию».
1.2. Пункт 5.11. Регламента исключить.
1.3. Приложение № 1, Приложение № 4 Регламента изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Организационному отделу Администрации муниципального образования Алапаевское (А.А.Зорихина) настоящее постановление опубликовать в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте муниципального образования Алапаевское www.alapaevskoe.ru.
3.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.	Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования Алапаевское О.М. Торсунова.

Глава Администрации
муниципального образования
Алапаевское                  	                                                                            К.И. Деев

Приложение № 1
к Административному регламенту
предоставления муниципальной
услуги «Выдача разрешений на ввод
в эксплуатацию объектов капитального строительства»

ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ
О ВЫДАЧЕ РАЗРЕШЕНИЯ НА ВВОД В ЭКСПЛУАТАЦИЮ
ОБЪЕКТА КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

Главе Администрации муниципального
образования Алапаевское
К.И. Дееву

Застройщик:_____________________________
________________________________________
________________________________________
Адрес регистрации: ______________________
________________________________________
Телефон: _______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу выдать разрешение на ввод в эксплуатацию _________________________________ _____________________________________________________________________________,
(наименование объекта недвижимости)
расположенного по адресу: Свердловская область, Алапаевский район ________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

Общие сведения об объекте капитального строительства:
Строительный объем ____________ куб. м.
Общая площадь ___________ кв. м.
Площадь нежилых помещений ___________ кв. м.
Количество зданий, сооружений ____________
Материалы фундамента ______________________________
Материалы стен ______________________________
Материалы перекрытий ______________________________
Материалы кровли ______________________________
Иные показатели______________________________

Сведения об объекте капитального строительства производственного назначения:
Тип объекта______________________________
Мощность_______________________________
Производительность______________________
Сети и системы инженерно-технического обеспечения_______________________________
Иные показатели______________________________

В соответствии с частью 3 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации представлены документы:

	Правоустанавливающие документы на земельный участок

	Градостроительный план земельного участка

	Разрешение на строительство

	Акт приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции, на основании договора)

	Документ, подтверждающий соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов

	Документ, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, и подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора, а также лицом, осуществляющим строительный контроль, в случае осуществления строительного контроля на основании договора), за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства

	Документы, подтверждающие соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии) - заключения

	Схема, отображающая расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора), за исключением случаев строительства, реконструкции линейного объекта

	Заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора) о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, заключение государственного экологического контроля в случаях, предусмотренных частью 7 статьи 54 Градостроительного кодекса

	Документ, подтверждающий заключение договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном страховании гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте

	Технический план объекта капитального строительства

«_____»_________20____г.

Заказчик (застройщик)                                                                        ____________________
(Для физического лица)                                                                                                                  (Подпись)

Заказчик (застройщик) _______________ ____________ ________________________
                                                         (Должность)                  (Подпись)                      (Ф.И.О.)
 М.П.

ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ
О ВЫДАЧЕ РАЗРЕШЕНИЯ НА ВВОД В ЭКСПЛУАТАЦИЮ
ОБЪЕКТА ИНДИВИДУАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

Главе Администрации муниципального
образования Алапаевское К.И. Дееву
Застройщик (ФИО):_______________________
_________________________________________
_________________________________________
Адрес регистрации (проживания): ____________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
Телефон: _________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу выдать разрешение на ввод в эксплуатацию _________________________________ _____________________________________________________________________________,
(наименование объекта недвижимости)
расположенного по адресу: Свердловская область, Алапаевский район ________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

Сведения об объекте капитального строительства:
Строительный объем ____________ куб.м.
Высота здания _____________ м.
Общая площадь ___________ кв.м.
Жилая площадь ___________ кв.м.
Площадь нежилых помещений ___________ кв.м.
Количество комнат ____________
Материалы фундамента ______________________________
Материалы стен ______________________________
Материалы перекрытий ______________________________
Материалы кровли ______________________________
Иные показатели______________________________

В соответствии с частью 3 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации представлены документы:

	Правоустанавливающие документы на земельный участок

	Градостроительный план земельного участка

	Разрешение на строительство

	Акт приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции, на основании договора)

	Документ, подтверждающий соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов

	Документы, подтверждающие соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии) - заключения

	Схема, отображающая расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора), за исключением случаев строительства, реконструкции линейного объекта

	Технический план объекта капитального строительства

«_____»_________20____г.                                                           ____________________
                                                                                                                                              (подпись)

Приложение № 4
к Административному регламенту
предоставления муниципальной
услуги «Выдача разрешений на ввод
в эксплуатацию объектов капитального строительства»

Информация об объекте капительного строительства, подтверждающая соответствие построенного, реконструированного объекта проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов

Застройщик:_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Объект: ___________________________________________________________,
расположенный по адресу: ___________________________________________
__________________________________________________________________
Строительство производилось в соответствии с проектом_________________
_________________________________________________________________,
выполненным проектной организацией _______________________________
__________________________________________________________________
Класс энергоэффективности здания: __________________________________,
Удельный расход тепловой энергии на 1 кв. м. площади __________________
_________________________________________________________________,
Материалы утепления наружных ограждающих конструкций______________
__________________________________________________________________,
Заполнение световых проемов________________________________________
__________________________________________________________________.

Законченный строительством, реконструкцией объект капитального строительства соответствует проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов.

«_____»_______________20____

_______________________________
                                                                                                                                (подпись)
image1.jpeg